AVISO DE ANULAÇAO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2020 - PREGÃO Nº 025/2020
O MUNICIPIO DE SELVÍRIA/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 15.410.665/0001-40, neste ato devidamente representado pelo Prefeito, JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS, em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos interessados, resolve ANULAR o Processo licitatório 143/2020, na modalidade Pregão Presencial nº 025/2020, cujo objeto refere-se a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção em equipamentos de informática - com manutenção preventiva e corretiva - prestação de serviços de manutenção, instalação e configuração de computadores, notebooks, monitores, periféricos, rede de computadores, internet, servidores, firewalls, realização de instalação e configuração de sistemas operacionais, aplicativos e antivírus, cabeamento estruturado e telefonia, incluído remanejamento de pontos existentes e instalação de novos pontos para secretarias, departamentos e demais órgãos deste MUNICIPIO. O motivo está relacionado a reanalise feita no objeto e da dotação orçamentária que houve erro, acarretando interpretação dúbia quanto ao objeto efetivamente a ser contratado, Nesta linha Será feita nova avaliação da descrição dos itens para melhor atender a recomendações do objeto. Selvíria/MS, 04 de Fevereiro de 2021.  JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS, Prefeito Municipal.